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I yttrande den 6 april 2021 över betänkandet Förstärkt skydd för väljarna 
vid röstmottagningen  (SOU  2021:7) ställde sig kammarrätten avvisande till 
samma lagförslag som nu läggs fram. Kammarrätten anförde följande: 

• Det har inte påvisats att s.k. gruppröstning verkligen används som 
ett verktyg för att obehörigt påverka väljare i deras val och inte bara 
är ett stöd från familjemedlemmar eller andra medmänniskor för 
väljare som själva efterfrågar det. 

• I de fall där enbart en person utöver väljaren tidigare har befunnit sig 
bakom valskärmen ska det enligt förslaget fortsättningsvis alltid 
krävas ytterligare en person i form av en för väljaren helt främmande 
myndighetsföreträdare, som alltså får insyn i hur väljaren röstar. 
Det är inte helt lätt att se att detta skulle öka legitimiteten för val-
systemet. Snarare kan det leda till att vissa grupper av väljare kommer 
att känna en oro för att det allmänna därigenom skaffar sig kunskap 
om hur de röstar och att de till följd därav kanske t.o.m. avstår från att 
rösta. Att en röstmottagare har tystnadsplikt torde endast i begränsad 
omfattning kunna minska den oron för berörda väljare. 

Kammarrätten konstaterar att sakliga argument av någon egentlig tyngd för 
en reglering av aktuellt slag inte har tillkommit sedan dess. I alla fall förs det 
inte fram några sådana i den remitterade promemorian. I stället är det nu 
framlagda förslaget föranlett av ett tillkännagivande från riksdagen. Det här 
lagstiftningsärendet belyser därmed på ett tydligt sätt vådan av att regeringen 
lägger fram lagförslag på grundval av specifika tillkännagivanden från riks-
dagen utan att det finns något sakligt stöd för det (se t.ex. Nymansson i Svensk 
Juristtidning 2020 s. 34 ff.). 

Kammarrätten avstyrker att vallagen (2005:837) ändras på det sätt som 
föreslås i den remitterade promemorian. 
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Det här yttrandet har beslutats av kammarrättslagmannen Petter Classon 
och kammarrättsrådet Roger Petersson, efter föredragning av den sistn nde. 

  
P tter Classon Roger Petersson 
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